
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 1030 DEL 27/07/2016

N. det. 2016/4400/20

N. cron. 1077 del 08/08/2016

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con determinazione n. 1030 del 27/07/2016 si provvedeva ad effettuare 

uno storno di fondi ai sensi dell’art. 175 comma 5 quater lettera a);

ATTESO che, per problemi informatici insorti nella fase di stesura dell’atto, il testo della 

determina            non risulta leggibile e che pertanto si rende necessario integrare il documento 

inserendo il testo che segue:

            “RICHIAMATI:

-   La  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  45  del  19.05.2016  avente  ad  oggetto 

“Approvazione  del  Documento  Unico  di  Programmazione  e  del  Bilancio  di 

Previsione 2016/2018;

-   La deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  47  del  31.05.2016  avente  ad  oggetto 

“Approvazione Rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2015”

-   La  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.245  del  18.06.2016  avente  ad  oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 – Dotazioni finanziarie”

-   La  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.259  del  28.06.2016  avente  ad  oggetto 

“Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 – Piano degli obiettivi”

VISTA  l’istruttoria  giuntale  in  data  26/07/2016  che,  relativamente  al  processo 

verbale di contestazione redatto dalla Guardia di Finanza a carico del Comune di Udine per 

Comune di Udine – Determina n. 1077 del 08/08/2016



la concessione in uso e gestione dell’impianto sportivo di via Valente, dispone di procedere 

alla  regolarizzazione mediante  ravvedimento operoso per un importo pari  a  1/5 dell’IVA 

dovuta;

CONSIDERATA pertanto l’esigenza di effettuare il seguente storno di fondi:

MISSIONE 1

PROGRAMMA 3

TITOLO 1

Macroaggregato 10 

cap 789 “I.V.A. a debito” -€7.500,00

MISSIONE 1

PROGRAMMA 3

TITOLO 1

Macroaggregato 10 

cap 798 “Altre spese dovute per irregolarità e illeciti n.a.c.” +€  7.500,00

VISTO l’art. 175 comma 5 quater lett. a) che stabiliscono che competono, in assenza 

di disciplina, al responsabile del Servizio Finanziario le variazioni compensative del piano 

esecutivo di gestione, tra capitoli di entrata della stessa categoria e fra capitoli di spesa del 

medesimo macroaggregato;

RITENUTO necessario procedere ad effettuare le opportune variazioni al bilancio 

2016/2018,  come  risulta  dall’Allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

VISTI:

-    Il D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed 

integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

-   Il  Decreto  legislativo  18  agosto  2000  n.  267  “Testo  unico  delle  leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali”” e ss.mm.ii.;

-    Il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 

Comunale n. 68 del 25.07.2011;

           

D E T E R M I N A 

           

1.  Di variare, ai sensi dell’art. 175 – comma 5 quater – lettera a) del D. Lgs e ss.mm.ii., gli  

stanziamenti del Bilancio 2016/2018 competenza e cassa, così come da prospetto allegato 

A), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Comune di Udine – Determina n. 1077 del 08/08/2016



2.  Di variare conseguentemente, ai sensi dell’art. 175 – comma 9 il Bilancio 2016/2018 così 

come risulta dal citato allegato A);

3. Di comunicare il presente provvedimento ai servizi assegnatari dei capitoli oggetto della 

seguente variazione”.

RITENUTO di adottare il presente provvedimento di integrazione della determina n. 1030 

del  27/07/2016 inserendo il  testo  sopra  citato,  dando atto  che  l’allegato  A)  alla  variazione già 

esplicitava il contenuto della stessa e che la presente conferma gli effetti della precedente determina 

“ora per allora” ;

VISTI:

- Il D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. Lgs. 10 

agosto 2014, n. 126;

-  Il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  

locali”” e ss.mm.ii.;

-  Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 

25.07.2011;

      D E T E R M I N A 

- 1) di integrare, per le motivazioni espresse in premessa,  la determina n. 1030 del 27/07/2016 

con il seguente testo:

            “RICHIAMATI:

-            La deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 19.05.2016 avente ad oggetto 

“Approvazione  del  Documento  Unico  di  Programmazione  e  del  Bilancio  di 

Previsione 2016/2018;

-            La deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 31.05.2016 avente ad oggetto 

“Approvazione Rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2015”

-            La deliberazione della Giunta Comunale n.245 del 18.06.2016 avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 – Dotazioni finanziarie”

-            La deliberazione della Giunta Comunale n.259 del 28.06.2016 avente ad oggetto 

“Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 – Piano degli obiettivi”

VISTA  l’istruttoria  giuntale  in  data  26/07/2016  che,  relativamente  al  processo 

verbale di contestazione redatto dalla Guardia di Finanza a carico del Comune di Udine per 

la concessione in uso e gestione dell’impianto sportivo di via Valente, dispone di procedere 

alla  regolarizzazione mediante  ravvedimento operoso per un importo pari  a  1/5 dell’IVA 

dovuta;

CONSIDERATA pertanto l’esigenza di effettuare il seguente storno di fondi:

MISSIONE 1

PROGRAMMA 3

Comune di Udine – Determina n. 1077 del 08/08/2016



TITOLO 1

Macroaggregato 10 

cap 789 “I.V.A. a debito” -€   7.500,00

MISSIONE 1

PROGRAMMA 3

TITOLO 1

Macroaggregato 10 

cap 798 “Altre spese dovute per irregolarità e illeciti n.a.c.” +€7.500,00

VISTO l’art. 175 comma 5 quater lett. a) che stabiliscono che competono, in assenza 

di disciplina, al responsabile del Servizio Finanziario le variazioni compensative del piano 

esecutivo di gestione, tra capitoli di entrata della stessa categoria e fra capitoli di spesa del 

medesimo macroaggregato;

RITENUTO necessario procedere ad effettuare le opportune variazioni al bilancio 

2016/2018,  come  risulta  dall’Allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

VISTI:

-            Il  D.  Lgs  23  giugno  2011  n.  118,  recante  disposizioni  in  materia  di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42, così come 

corretto ed integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

-            Il  Decreto  legislativo  18  agosto  2000 n.  267 “Testo  unico  delle  leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali”” e ss.mm.ii.;

-            Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 68 del 25.07.2011;

           

D E T E R M I N A 

           

1.       Di variare, ai sensi dell’art. 175 – comma 5 quater – lettera a) del D. Lgs e ss.mm.ii.,  

gli  stanziamenti  del  Bilancio 2016/2018 competenza e cassa,  così  come da prospetto 

allegato A), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.       Di variare conseguentemente, ai sensi dell’art. 175 – comma 9 il Bilancio 2016/2018 

così come risulta dal citato allegato A);

3.  Di comunicare il presente provvedimento ai servizi assegnatari dei capitoli oggetto della 

seguente variazione.”

 

-  2) Di dare atto che viene confermata la validità dell’allegato A) alla determina n. 1030 del 

27/07/2016 e  che  la  presente  integrazione  conferma gli  effetti  della  variazione  di  cui 

Comune di Udine – Determina n. 1077 del 08/08/2016



all’atto sopra citato “ora per allora” .

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

Comune di Udine – Determina n. 1077 del 08/08/2016



 Atto n. 1077 del 08/08/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MARINA DEL GIUDICE

CODICE FISCALE: DLGMRN65R46L483S

DATA FIRMA: 08/08/2016 14:19:23

IMPRONTA: BF634FFD4CCD6962CD90CFD39DE0C023739BFAFDE7E71C0AF6A6A081A6D24A0D

          739BFAFDE7E71C0AF6A6A081A6D24A0DF389EB31C9B880D1B900209B959D4CBD

          F389EB31C9B880D1B900209B959D4CBD3F1DE8663BF5FA2E8B36D5181A74E0CA

          3F1DE8663BF5FA2E8B36D5181A74E0CAB05653F8B92498A497B2F1E9C9962102


